INDICAÇÃO N.º 2398/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente notifique o proprietário do imóvel situado na Rua Campos Salles, defronte ao Residencial das Quaresmeiras, a efetuar a poda ou a remoção dos bambus existentes no muro lindeiro à rua
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores da Rua Benedicto Campos, no Jardim América II, que relatam que os bambus atingiram grande estatura e, com a ação do vento, espalha muitas folhas às residências próximas, causando transtornos aos moradores da vizinhança.
Valinhos, 14 de agosto de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB